
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الآدابكلية 

 علم الاجتماع والخدمة الاجتماعيةقسم 
 شعبة خدمة اجتماعية

 )الخطة الدراسية(

  



 الآدابكلية  – علم الاجتماع والخدمة الاجتماعيةقسم  –شعبة خدمة اجتماعية  –الخطة الدراسية
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 ثقافة إسلامية.

 لغة عربية.

 لغة انجليزية.

 بالحاسو واساسياتمبادئ 

 أسس علم اجتماع.

 الفلسفة.أسس 

 الاجتماعية دارة المؤسساتا

ISLS101 

ARAB101 

ELCA101 

PTT100 

SIS115 

SPHs116 

PAD111 
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 لغة عربية.

 لغة انجليزية.

 إحصاء.

 تاريخ الفكر الاجتماعي. 

 والهجرة  علم اجتماع السكان

 النظم الاجتماعية في الإسلام 

 المخل لعلم النفس والصحة النفسية. 

ARAB102  

ELCA102 

STAT111 

SSt214 

SDm126 

Ssi127 

SHr128 
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 لمجتمع اليمني ومشكلاته.ا

 نظريات اجتماعية.

 الاسرة والمرأة.علم اجتماع 

 .علم اجتماع الشباب وقيم المواطنة

 الاجتماعية.خدمة مدخل لل

 جغرافية عامة.

 .علم اجتماع خلدوني

SYm211 

STh212 

SFw213 

SYo214 

Slw215 

SGo216 

SKh127 
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 مناهج البحث الاجتماعي.

 المجتمع العربي المعاصر.

 مهارات التواصل الاجتماعي.

 .علم النفس الاجتماعي

 .علم اجتماع اقتصادي

 اليمن. تاريخ

 علم اجتماع تطبيقي

SSM221 

SAr222 

Com223 

SPS124 

ECs125 

YHS226 

APs227 
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 الرعاية والخدمة الاجتماعية في الإسلام

 المسنين لخدمة الاجتماعية الاسرية ورعايةا

 الممارسة العامة مع الوحدات الصغرى.

 تشريعات اجتماعية.

 والمنحرفين للأحداثدمة الاجتماعية الخ

 حقوق الانسان في التشريعات الدولية

حات انجليزية في الخدمة نصوص ومصطل

 الاجتماعية

Scw311 

SWf312 

SMi313 

SLw314 

SWa315 

Hur317  

SCm316 
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 سياسة اجتماعية وتخطيط الاجتماعي.

 .الخدمة الاجتماعية الطبية

 .الخدمة الاجتماعية المدرسية 

 الممارسة العامة مع الوحدات الكبرى

مجال الدفاع الخدمة الاجتماعية في 

 الاجتماعي

الخدمة الاجتماعية في مجال الشباب 

 والمرأة 

 الطفولة ومشكلاتها.

 

SPi321 

Soc322 

Soc323 

Sma324 

SWD325 

Soc326 

Chp327 
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ماعية لذوي الاحتياجات الخدمة الاجت

 الخاصة

  علاج الاسريلالارشاد وا

 علم اجتماع الفن والادب الشعبي.

 تصميم البحوث وتطبيقاتها 

 (1عملي في الخدمة الاجتماعية )يب تدر

 . هارات الاخصائي الاجتماعيم

الخدمة الاجتماعية في تنمية المجتمعات 

 المحلية

SWs411 

 

CMf412 

SCm413 

Soc414 

STr415 

 

Sws416 

 

SCm417 
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 مبادئ الإدارة العامة

 مشروع تخرج

 (2تدريب عملي )

 الخدمة في مجال الضحايا.

 المداخل العلاجية المعاصرة

 العولمة والثقافة والديمقراطية

 العمل مع مؤسسات المجتمع المدني

 

SMi421 

SGr422 

STr423 

SWv424 

Cthe425 

GCD426 

SWc427 
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